
 
 

№ 296 от 10.04.2023 г. 

16+ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений, проводимых в  

соответствии с законодательством о градостроительной  

деятельности, по проекту решения Совета депутатов рабочего 

поселка Кольцово «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов рабочего поселка Кольцово от 29.06.2022 № 109 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки  

городского округа рабочего поселка Кольцово  

Новосибирской области» 

 
 

«07» апреля 2023                                      Новосибирская область 
р.п. Кольцово 

 
 

В целях соблюдения права человека на благоприятные 

условия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-

обладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства рабочего поселка Кольцово, на основании по-

становления администрации рабочего поселка Кольцово от 

21.03.2023   № 351 «О проведении общественных обсуждений 

по проекту решения Совета депутатов рабочего поселка Коль-

цово «О внесении изменений в решение Совета депутатов ра-

бочего поселка Кольцово от 29.06.2022 № 109 «Об утвержде-

нии Правил землепользования и застройки городского округа 

рабочего поселка Кольцово Новосибирской области» прове-

дены общественные обсуждения по проекту решения Совета 

депутатов рабочего поселка Кольцово «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 

29.06.2022 № 109 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки городского округа рабочего поселка Кольцово Но-

восибирской области» (далее – проект). 

Настоящее заключение о результатах общественных об-

суждений по проекту подготовлено на основании протокола об-

щественных обсуждений от 07.04.2023. 

Общественные обсуждения проводились в пределах всей 

территории городского округа рабочего поселка Кольцово Но-

восибирской области.  

Согласно части 2 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, участниками общественных обсужде-

ний по проекту являлись: 

 граждане, постоянно проживающие на территории, в от-

ношении которой подготовлен проект; 

 правообладатели находящихся в границах этой терри-

тории земельных участков и (или) расположенных на них объ-

ектов капитального строительства; 

 правообладатели помещений, являющихся частью ука-

занных объектов капитального строительства. 

Количество участников общественных обсуждений, про-

шедших идентификацию в соответствии с частями 12, 13 статьи 

5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, внес-

ших предложения и замечания, касающиеся проекта: 0 участ-

ников.  

Внесенные предложения и замечания участников обще-

ственных обсуждений: 

1. Предложения и замечания граждан, являющихся участ-

никами общественных обсуждений и постоянно проживающих 

на территории, в пределах которой проводились общественные 

обсуждения: 

1) в письменной форме в адрес организатора обществен-

ных обсуждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Новоси-

бирской области «Электронная демократия Новосибирской об-

ласти» в информационно – телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» (https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

2. Предложения и замечания иных участников обществен-

ных обсуждений: 

1) в письменной форме в адрес организатора обществен-

ных обсуждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Новоси-

бирской области «Электронная демократия Новосибирской об-

ласти» в информационно – телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» (https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

 

По результатам проведения общественных обсуждений 

по проекту сделаны следующие выводы: 

1. Процедура проведения общественных обсуждений по 

проекту осуществлена в соответствии с Градостроительным ко-

дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», реше-

нием Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 

27.05.2020 № 26 «О порядке организации и проведения публич-

ных слушаний, общественных обсуждений в рабочем поселке 

Кольцово». 

2. Общественные обсуждения по проекту считать состояв-

шимися. 

 
 
Начальник отдела градостроительства               М.А. Буконкина  
 

https://dem.nso.ru/
https://dem.nso.ru/


 

2 

 

 

№ 296 от 10.04.2023 г. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 10.04.2023 № 480 
 
 

Об организации санитарной очистки территории  
рабочего поселка Кольцово 

 
 

В целях улучшения санитарного состояния рабочего по-

селка Кольцово, привлечения к весенним работам организа-

ций, независимо от организационной формы собственности, 

находящихся на территории рабочего поселка Кольцово, руко-

водствуясь Уставом рабочего поселка Кольцово, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить с 17 по 30 апреля 2023 года декаду по сани-

тарной очистке территории рабочего поселка Кольцово (далее 

– Декада). 

2. Провести 22 апреля 2023 года общегородской санитар-

ный день по уборке и благоустройству территории рабочего по-

селка Кольцово. 

3. Всем руководителям организаций, независимо от форм 

собственности, находящихся на территории рабочего поселка 

Кольцово, принять меры по санитарной очистке закрепленных 

за ними территорий в период проведения Декады с соблюде-

нием всех ограничительных мер по предупреждению распро-

странения коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответ-

ствии с постановлением Главного государственного санитар-

ного врача Российской Федерации от 13.03.2020 № 6 "О допол-

нительных мерах по снижению рисков распространения COVID-

2019". 

4. ООО «УК Кольцовская» (Позняков А.И.), ООО «Управля-

ющая компания Проспект» (Корчагин К.П.), ООО «УК Николь-

ский» (Баев К.С.), ООО «УК «Балтийский» (Безрукова С.Б.), 

ООО УК «Зеленый город Бавария» (Казанцева Е.Г.), ООО УК 

«Экодом» (Дашко Т.Н.), Товариществам собственников недви-

жимости (ТСН), Товариществам собственников жилья (ТСЖ) и 

кооперативам малоэтажной жилой застройки, гаражным коопе-

ративам: 

- привести в надлежащее состояние все водоотводные со-

оружения, придомовые территории, внутриподъездные пло-

щадки; 

- проверить исправность пожарных гидрантов, внутренних 

пожарных кранов общественных зданий, обновить указатели 

пожарных гидрантов, проконтролировать уборку мусора и отхо-

дов производства с закрепленных за ними территорий; 

- провести разъяснительную работу с населением о необ-

ходимости участия в Декаде; 

- обеспечить участников необходимым инструментом. 

5. МБУ «Фасад» (Гордеев В.В.) в период Декады:  

- создать рабочую группу из числа инженерно-технических 

работников учреждения по организации и контролю хода работ;  

- обеспечить вывоз мусора. 

6. Отделу жилищного и коммунального хозяйства админи-

страции рабочего поселка Кольцово (Беленинова Н.В.), с при-

влечением управляющих компаний, обеспечить информирова-

ние жителей рабочего поселка Кольцово о Декаде. 

7. Обнародовать настоящее постановление в установлен-

ном порядке и разместить на официальном интернет-портале 

рабочего поселка Кольцово. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления остав-

ляю за собой. 

 

 

И.о. Главы рабочего поселка Кольцово         М.А. Андреев 

 

 
 

 
 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 296 от 10.04.2023 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


